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Abstract 

This study investigates the phenomenon legacy-system migration to cloud solutions. 

Legacy-systems are described as an outdated IT-system which still uses older types of 

technology even though more modern technology is available. These systems are 

usually found in older ERP-systems, as well as in warehouses and production 

environments.  

Based on previous research in the field, a gap was identified in the literature on how 

Swedish consulting companies in the IT-sector handle and implement migrations of 

legacy-systems to cloud solutions. This study applied a qualitative interview study with 

semi-structured interview form and a thematic analysis was conducted. Literature was 

also collected around previously documented challenges and methods for creating basic 

understanding of the subject. 

The study aims to identify challenges, methods, and the management of challenges IT 

consultants face in their work. The study presents a total of three different methods, 

first a feasibility study on migration, then two different method choices, Rehost and 

Replace. Furthermore, a total of nine different challenges are presented, as well as what 

technical measures consultants perform in handling them. The study also contributes to 

increasing the number of studies towards the industry by examining in more dept the 

work of Swedish consultants on the migration of legacy-systems. 

Key words 

Cloud computing, Legacy-system, Cloud-migration, Challenges, Cloud, Cloud services
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Sammanfattning 

Studien undersöker fenomenet migrering av legacy-system till molnlösningar. Ett 

legacy-system är ett föråldrat IT-system som fortfarande använder äldre typer av teknik 

även då mer modern teknik finns tillgängligt. Dessa system används vanligtvis 

tillsammans med äldre affärssystem samt inom lager och produktionsmiljöer. 

Utifrån tidigare forskning på området identifierades det en lucka i litteraturen hur 

svenska konsultbolag inom IT-sektorn hanterar och genomför migreringar av legacy-

system till molnlösningar. Denna undersökning tillämpade en kvalitativ intervjustudie 

med semistrukturerad intervjuform och en tematisk analys genomfördes. Litteratur 

samlades även in kring tidigare dokumenterade utmaningar och metoder för att skapa 

grundläggande förståelse inom ämnet.  

Studien ämnade kartlägga vilka utmaningar, metoder och hantering av utmaningar IT-

konsulter möter i deras arbete. Denna studie identifierar totalt tre tillvägagångssätt för 

migreringar, först en förstudie, sedan två olika metodval, Rehost och Replace. Vidare 

framförs även totalt nio olika utmaningar samt vilka tekniska åtgärder konsulter utför i 

hanteringen av dessa. Studien bidrar även med att öka antalet studier mot näringslivet 

genom att djupare undersöka svenska konsulters arbete med migrering av legacy-

system. 

Nyckelord 

Cloud computing, Legacy-system, Moln-migrering, Utmaningar, Molnet, Molntjänster
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1 Introduktion 

Kapitlet ger en bakgrund till studien och det problemområde som studien byggts upp 

kring. Vidare presenteras studiens syfte och dess frågeställningar. Därtill beskrivs 

studiens omfång och avgränsningar. Kapitlet avslutas med rapportens disposition. 

1.1 Bakgrund 

Molnlösningar har på senare tid framfört ett nytt tankesätt för hur tjänster hanteras och 

levereras över internet. Begreppet cloud computing eller molnlösningar på svenska 

förutsågs redan på 1960-talet i samband med John McCarthys vision om utdelad 

datoranvändning till allmänheten (Zhang et al., 2010). Idag är flera leverantörers 

teknikinnovation inriktad på molnlösningar. Gartner (2016) framför att vid år 2020 

kommer en företagspolicy som förbjuder molnlösningar vara lika sällsynt som en 

företagspolicy mot internetanvändning.   

Singh och Pal (2017) anser att molnlösningar är nästa generations plattformar med 

tillämpning av dynamiska resurspooler, virtualisering och hög tillgänglighet. Att 

migrera en IT-miljö till molnet innebär att flytta en organisations applikationer, data 

och tjänster från en lokal datoranläggning till en molnleverantör (Chandrasekaran, 

2014). En molnmiljö bidrar till bättre skalbarhet, kostnadsbesparingar, enklare 

underhåll och en mer mobil tillgänglighet något som även Surianarayanan och Chelliah 

(2019) styrker i sin text. 

Khadka et al. (2013) beskriver att affärsklimatet sätter större krav på företag gällande 

agilt arbetssätt och anpassningsförmåga mot förändringar på marknaden. För att hantera 

förändringar och bibehålla konkurrenskraft krävs att företaget är designat att tillåta 

kontinuerlig utveckling. Den tekniska aspekten kring detta innebär att en organisations 

IT-infrastruktur enkelt ska kunna uppdateras, förbättras och utvecklas vid behov. 

1.2 Problembeskrivning 

Khadka et al. (2013) beskriver att ett hinder för att framtidssäkra sin IT-infrastruktur är 

legacy-system. Khanye et al. (2018) framför i en studie att legacy-system är en äldre 

applikation eller system som visar motstånd mot enklare förändring och uppdatering. 

Ett legacy-system är även uppbyggt med en föråldrad struktur vilket försvårar 

vidareutveckling och ny funktionalitet. Redan år 1997 beskrev Wu et al. att legacy-

system har en avgörande bakomliggande roll i företags informationsflöde. Ett 

systemhaveri kan resultera i att ett företag stannar helt, vilket även försvårar en 

avveckling av systemet. Ett alternativ för hantering av legacy-system är därmed genom 

en migrering till modernare tekniska lösningar.  
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En studie av Jalili och Bushehrian (2014) kring migreringar av legacy-system beskriver 

ett ökat intresse för molnlösningar. Trots ökat intresse har organisationer svårt att 

anpassa sig, speciellt gällande legacy-system. Författarna beskriver att det vanligtvis 

saknas en strukturerad process gällande val av metoder, verktyg och lösningar för en 

migrering.  

Ett legacy-system är kritiskt för verksamheten och har stor påverkan på en organisation 

(Ganesan och Chithralekha 2016, Khadka et al. 2013, Jamshidi et al. 2013). Khadka et 

al. (2013) beskriver att avbrott och misslyckade i legacy-system resulterar i avgörande 

konsekvenser för den dagliga verksamheten. Studien framför även att legacy-system är 

en bevisad teknologi vilket innebär att den testats, utvecklats och använts i 

produktionsmiljöer en längre tid. 

Gholami et al. (2017) menar att problematiken med en migrering av legacy-system är 

att de utvecklats utan förberedelse inför molnlösningar och saknar flera attribut en 

molntjänst använder. Till exempel är legacy-systemet inte kompatibla med nyare 

plattformar samt molnleverantörens elastiska arbete med resurser. Vidare menar 

Gholami et al. (2017) att många legacy-migreringar till molnlösningar misslyckas 

beroende på saknad kunskap och förståelse.  

En litteraturöversikt utfört av Rai et al. (2015) framför att både användandet av 

molntjänster och forskningen kring migreringar ökar och är en pågående process. Mer 

resultat, omfattande ramverk och korrekt validering krävs för att utveckla forskningen. 

För att lösa detta rekommenderas fler rapporter från näringslivet och undersökningar 

angående företags erfarenheter av legacy-migreringar.  

Denna studie kommer därmed behandla och undersöka hur svenska IT-konsultbolag 

hanterar en flytt av legacy-system till molnlösningar. Genom en undersökning av IT-

sektorns arbete kring legacy önskas en kartläggning göras av utmaningar samt vilka 

metoder svenska konsulter använder i deras arbete.  

1.3 Syfte och frågeställningar 

Syftet med detta arbete är att undersöka hur svenska konsultbolag inom IT-sektorn 

hanterar migreringar av legacy-system mot molnet. Arbetet kommer utreda svårigheter 

som uppstår vid flytt av äldre system samt hur dessa behandlas. Studien ämnar kartlägga 

vilka metoder konsulter använder vid migreringar samt hur tillvägagångsättet ser ut. 

För att kunna besvara detta har tre frågeställningar valts ut. 

1.3.1 Forskningsfrågor 

1. Vilka utmaningar möter konsultbolag inom IT-sektorn vid legacy-migreringar 

till molnlösningar? 

2. Hur hanterar IT-sektorn utmaningar vid en migrering av legacy? 



 

9 

3. Vilka metoder använder IT-sektorn vid migreringar av legacy-system till 

molnlösningar? 

1.4 Omfång och avgränsningar 

Studien har ett nationellt fokus då geografiska platsen i Sverige inte bedöms avgörande 

för datainsamling. Undersökningens intervjuer fokuserar på IT-konsulter och inte 

enskilda företag där en migrering utförts. Detta beror på att konsulter generellt arbetat 

med flera uppdrag och därmed besitter en mer övergripande kunskap gällande metoder 

och utmaningar med legacy-migreringar.  

1.5 Disposition 

Undersökningen inleds med en teoretisk bakgrund där viktiga begrepp beskrivs samt 

en övergripande bild av legacy-system. Vidare framförs även tidigare forskning kring 

utmaningar med legacy-system och slutligen en fem-stegs-modell för migreringar med 

syfte att öka grundläggande förståelse inom ämnet.  

Metodkapitlet syftar att ge en beskrivning av studiens tillvägagångsätt samt hur 

empirisk data samlats in och avslutas med en diskussion angående undersökningens 

trovärdighet. Slutligen presenteras insamlad empirisk data från utförda intervjuer vilket 

sedan analyserats och sammanställts. Studien avslutas med slutsatser samt en 

diskussion angående metodvalet. 
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2 Teoretisk bakgrund 

Kapitlet ger en teoretisk bakgrund och förklaringsansats till studien och det syfte och 

frågeställningar som formulerats. 

2.1 Metod för litteraturinsamling 

Litteratur insamlad för denna studie är i huvudsak vetenskapliga artiklar där tidigare 

utmaningar och metoder beskrivs. Syftet med litteraturen är att bygga en grundläggande 

förståelse inom ämnet samt beskrivning av viktiga begrepp. Artiklar och böcker är 

hämtade från Jönköping University högskolebibliotek samt Google Scholar. Sortering 

och val av artiklar är baserat på antal tidigare citeringar samt hur litteraturen är 

validerad. Detta innebär att vissa utvalda artiklar har bedömts trovärdiga baserat på 

vilken typ av studie den är uppbyggd kring. Till exempel har tidigare intervju- och 

fallstudier inom ämnet tolkats relevanta att undersöka. Ett urval gjordes även gällande 

artiklarnas publiceringsdatum baserat på år 2010 och framåt. Gällande definitioner av 

begrepp och tidigare utmaningar med legacy har inga restriktioner på 

publiceringsdatum använts eftersom detta inte bedömts avgörande.  

Använda sökord vid litteraturinsamling: 

Legacy cloud adoption, legacy migration, cloud migration legacy, legacy-system 

modernization, issues legacy cloud, difficulties legacy cloud 

2.2 Översikt molnlösningar 

2.2.1 Cloud Computing 

Mell och Grance (2011) beskriver molnlösningar enligt större ekosystem utav 

modeller, marknader och leverantörer. Användning av molnlösningar definieras 

konkret enligt en komfortabel on-demand tillgång av en pool konfigurerbara 

datorresurser. Vidare beskriver Mell och Grance (2011) fem väsentliga egenskaper: 

• Självbetjäning on-demand:  

Från kundperspektiv ska en molnlösning innebära självbetjäning on-demand. 

Konsumenten ska själv kunna ändra och tillföra resurser enligt behov, 

innefattande kapacitet för lagring och nätverkstjänster.   

• Nätverksåtkomst:  

Ska tillåta nätverksåtkomst från flera heterogena plattformar.   

• Resurspooler:  

Molnleverantörens resurser är fördelade för att tjäna flera kunder samtidigt.   

• Elasticitet:  

Kapaciteten leverantören säljer mot konsumenten ska uppfattas oändlig. 
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Kunden ska snabbt kunna minska eller öka sina resurser beroende på 

nuvarande behov.   

• Mätbar tjänst:  

Leverantören ska mäta använda tjänster för att kunna optimera användandet av 

resurser.   

2.2.2 Servicemodeller 

Mell och Grance (2011) beskriver i sin definition av molntjänster tre övergripande 

tjänstemodeller för molnlösningar.   

• Software as a Service (Saas):  

Innebär att konsumenten använder leverantörens applikationer som driftsätts 

på moln-infrastruktur. Applikationer är sedan tillgängliga från olika 

klientenheter genom ett klientgränssnitt, till exempel en webbläsare. 

Konsumenten har ingen kontroll över underliggande infrastruktur gällande 

nätverk, servrar eller operativsystem.  

• Platform as a Service (PaaS):  

Konsumenten använder molnleverantörens infrastruktur för att driftsätta sina 

egenproducerade applikationer eller applikationer skapade genom 

programmeringsspråk, tjänster och verktyg leverantören erbjuder. 

Konsumenten har ingen kontroll av underliggande infrastruktur såsom nätverk, 

servrar och operativsystem men kan driftsätta applikationer och eventuellt 

konfigurera dessa.  

• Infrastructure as a Service (IaaS):  

Konsumenten har kontroll över lagring, operativsystem, nätverk och andra 

grundläggande datorresurser och kan själv driftsätta egna programvaror.   

2.2.3 Modeller för molntjänster 

Mell och Grance (2011) beskriver fyra modeller för hur molntjänster driftsätts.  

• Private cloud 

Infrastrukturen tillhandahålls endast för en specifik organisation vilket sedan 

kan innefatta flera kunder. Molnet hanteras eller ägs sedan av organisationen 

alternativt utomstående eller en kombination av båda. Infrastrukturen driftsätts 

i egna lokaler eller utomstående. 

• Community cloud 

Infrastrukturen tillhandahålls för en specifik grupp av kunder från en 

organisation, till exempel utifrån delade säkerhetskrav, policys eller övriga 

överenskommelser. Molnet hanteras eller ägs sedan av organisationen 
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alternativt utomstående eller en kombination av båda. Infrastrukturen driftsätts 

i egna lokaler eller utomstående.  

• Public cloud 

Infrastrukturen tillhandahålls publikt för öppet användande och körs i 

leverantörens lokaler. 

• Hybrid cloud 

Infrastrukturen driftsätts som en kombination av två eller flera ovanstående 

modeller.  

2.3 Legacy-system 

Zhao och Zhou (2014) beskriver ett legacy-system enligt ett föråldrat datorsystem som 

fortfarande används trots att mer modern teknik finns tillgänglig. Detta beror vanligtvis 

på att en organisation har investerat pengar och tid i konstruktionen eller att legacy-

systemet innehåller värdefulla data. Zhao och Zhou (2014) menar att molnlösningar 

innebär fördelar och är ett alternativ för att skydda sin investering. Beroende på detta 

är fler organisationer ivriga att migrera sina legacy-system till molnlösningar.  

2.3.1 Behov av modernisering 

Ganesan och Chithralekha (2016) framför en koppling mellan legacy och ett systems 

livslängd. En faktor avgörande för beslut kring legacy-system är företags affärskrav i 

förhållande till underhåll av systemet. Ett system kan anpassas utefter affärskrav i den 

graden vidareutveckling är möjlig. Skulle ett system inte längre vara anpassningsbart 

mot organisationens utveckling behöver det därmed moderniseras. Begreppet 

modernisering kopplat till legacy-system beskrivs i flera studier. Jalili och Bushehrian 

(2014) beskriver att modernisering innebär att legacy-systemet uppdateras med en 

nyare teknik, till exempel databas eller programmeringsspråk. Ganesan och 

Chithralekha (2016) samt M’baya et al. (2017) menar att modernisering av ett äldre 

system kan uppnås genom en migrering till molntjänster.  

2.3.2 Utmaningar med Legacy-system 

Redan år 1997 beskrev Bisbal et al. utmaningar en organisation möter med legacy-

system. Studien menar att legacy-system driftsätts på föråldrad hårdvara vilket är 

långsam och dyr att upprätthålla. Underhållskostnader av äldre system är även dyra då 

förståelse och dokumentation av mjukvaran saknas. Vidare är ett legacy-system svårt, 

eller omöjligt att expandera, vidareutveckla samt integrera med övriga mjukvaror.   

2.3.3 Dynamisk resursfördelning 

Gholami et al. (2016) beskriver att flera legacy-system inte är optimerade för den 

dynamiska resursfördelning molntjänster använder. Ett äldre systems arkitektur är 



 

13 

uppbyggt kring att prestanda ökas genom mer kraftfulla fysiska servrar istället för 

dynamisk upp och nedskalning av virtuella datorresurser. 

2.3.4 Anpassning mot förändring 

Khadka et al. (2014) beskriver att affärsklimatet effektivt behöver kunna anpassa sig 

inför organisationsförändringar, lagar, nya företagssamarbeten och förändringar i 

marknaden. Undersökningen lyfter att legacy-system saknar en förmåga att agera 

flexibelt eftersom det är uppbyggt med äldre gränssnitt och kod vilket försvårar 

vidareutveckling.    

2.3.5 Höga underhållskostnader 

Utifrån de tillfrågade i Khadka et al. (2014) studie kring modernisering av legacy-

system framgår att cirka 80% av de tillfrågade anser att legacy-system innebär höga 

underhållskostnader. Gholami et al. (2017) menar att ett av de primära målen med en 

legacy-migrering till molnlösningar är att sänka kostnader för underhåll.  

2.3.6 Bristande kunskap 

Khadka et al. (2014) framför att det finns bristande kunskap av legacy-system vilket 

påverkats av begränsad dokumentation och antal leverantörer som arbetande med 

systemen. Rana et al. (2018) menar att system utvecklade en längre tid tillbaka 

vanligtvis är kopplade till äldre kompetens. Att hitta tränad personal inom legacy-

teknologier är en svår process och kan därmed leda till större kostnader varje gång det 

ska vidareutvecklas. Rana et al. (2018) beskriver att om en organisation inte hittar 

personal med efterfrågad specifik kompetens behöver de istället spendera mer resurser 

på utbildning. 

2.3.7 Organisationssvårigheter med legacy-system 

Vid en migrering av legacy-system kan företag även möta motstånd inom 

organisationen. En beslutsprocess för support av legacy-applikationer (Beserra et al. 

2012) beskriver några potentiella organisationsbegränsningar. 

• Motstånd från den IT-avdelning vars uppgift är underhåll av nuvarande 

legacy-system baserat på rädsla av att förlora jobb samt arbetsuppgifter.  

• Skillnad i definierade tillvägagångssätt för att hantera krissituationer mellan 

molnleverantör och företag. 

• Företaget förlorar styrning och kontroll över IT-resurser. 

• Organisationen tillåter inte att data eller information delas utanför företaget. 

• Företaget vill inte riskera att utomstående får tillgång till kritisk information. 
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• Lagar vilket begränsar vart företaget får lagra viss information, baserat på 

region eller nationella gränser.  

2.4 Migreringar till molntjänster 

Ganesan och Chithralekha (2016) beskriver i sin studie att migreringar till 

molnlösningar har fått flera definitioner, både av forskningen samt näringslivet. Den 

övergripande förklaringen syftar på en flytt av föråldrade plattformar mot en mer 

modern lösning. Målet bakom en migrering är enklare underhåll och anpassning mot 

organisationskrav. Ganesan och Chithralekha (2016) menar att anledningen till att välja 

en molntjänst vanligtvis är affärsinriktade eller baserat på tekniska krav.  

Flera strategier för hur migrering av legacy-system till molnet kan genomföras belyses 

av Ganesan och Chithralekha (2016). Det beskrivs att Replace tillämpas när legacy-

systemet ersätts med kommersiella lösningar i form av SaaS-tjänster. Dessa tjänster 

levereras sedan till kund i form av molnlösningar. Partial migration innebär att viss 

funktionalitet av legacy-systemet ersätts med molnlösningar. Rehost syftar på att 

applikationen migreras från on-premise och implementeras istället på en molnserver. 

Artikelförfattarna Surianarayanan och Chelliah (2019) menar att Rehost lämpar sig väl 

när företag behöver utföra en snabb migrering utan att besvära existerande system. 

Vidare beskrivs att större legacy-system migreras vanligtvis med denna metod 

beroende på kostnadseffektivitet och minskade risker. Refactoring innebär enligt 

Ganesan och Chithralekha (2016) att koden för applikationen inte ändras avsevärt utan 

istället förändras dess plattform. Systemet körs på molnleverantörens lösning i form av 

PaaS. Syftet med metoden är enligt Surianarayanan och Chelliah (2019) ökad nytta av 

molnlösningar, till exempel smidigare uppdatering av databas och effektivare prestanda 

i plattformen.  

2.4.1 On-premises 

On-premises eller on-prem innebär att IT-system driftsätts i egna lokaler på utsatt plats. 

Detta innebär att företaget själva tar hand om sin hårdvara till skillnad från en 

molnlösning där utrustning hyrs från leverantörens lokaler (Lotsson, u.å).  

2.4.2 Fem-stegs modell för migrering 

Rai et al. (2015) beskriver i sin studie en fem-stegsmodell för migrering till molntjänster 

baserat på tidigare forskning inom området.  

 

1. Undersökning av genomförbarhet.  

Första fasen syftar på att identifiera huruvida en migrering är teknisk eller 

finansiellt möjlig.  
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2. Kravanalys och planering av migrering. 

En mer detaljerad utvärdering av den nuvarande IT-miljön samt 

infrastrukturen genomförs. Under denna fas undersökts vilka applikationer, 

eller vilken del av vissa applikationer som är lämpliga för migrering. Vidare 

undersöks även lämplig molnleverantör för migrering. 

3. Utförandet av migrering. 

Under denna fas verkställs migreringen av data samt applikation till 

molnleverantörer. Detta innefattar extraktion av data, modifikation av kod 

och återställning av arkitektur för anpassning mot valda molntjänsten.  

4. Utvärdering och tester av migrering.  

Detta steg innefattar tester och utvärderingar kring det migrerade systemet.  

5. Övervakning och underhåll. 

Sista steget syftar på underhåll, styrning och övervakning av det migrerade 

systemet. 
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3 Metod och genomförande 

Kapitalet ger en beskrivning av studiens metodval och arbetsprocess. Vidare beskrivs 

studiens upplägg, datainsamling och dataanalys. Kapitlet avslutas med en diskussions 

kring studiens trovärdighet.  

3.1 Forskningsansats 

Studien undersökte vilka utmaningar och metoder IT-konsultbolag använder vid 

legacy-migreringar till molntjänster. Svenska IT-sektorns arbete med legacy-system 

ansågs outforskat och därmed intressant att undersöka. Litteratur samlades in för att 

skapa en grundläggande förståelse inom området avseende dokumenterade utmaningar 

och metoder vid migrering av legacy-system. Den insamlade empirin tillsammans med 

litteratur önskar leda till ytterligare insikt hur IT-sektorn hanterar legacy-system. 

Genomgång av litteratur och artiklar ligger till grund för frågor som utvecklats till 

intervjuer samt dess struktur.  

3.2 Kvalitativ Intervjustudie 

Blomkvist och Hallin (2015) beskriver i sin litteratur att intervjuer ger goda möjligheter 

till nya upptäckter som är viktigt vid arbete med kvalitativa studier. Utifrån detta valdes 

en kvalitativ intervjustudie som datainsamlingsmetod. Intervjuer anses även vara 

lämpliga vid fördjupning inom ett område, då det kan leda till nya perspektiv på det 

som undersöks. Något som också nämns av Blomkvist och Hallin (2015) är att 

intervjuer kan utföras i ett tidigt skede som kan underlätta vid definiering av problemet 

som ska studeras. Antal nödvändiga intervjuer anser Blomkvist och Hallin (2015) 

avgörs baserat på kvalitén samt huruvida intervjuer leder till acceptabel empirisk nivå. 

Vidare beskriver denna studie undersökningspersoner enligt respondenter utifrån 

Holme och Solvangs (1997) definition.  

3.2.1 Semistrukturerad intervju 

Denna studie tillämpar en semi-strukturerad intervju eftersom intervjusvar förväntades 

skilja sig mellan respondenter. Vidare bedömde vi att svenska IT-sektorns arbete med 

legacy-system inte var tillräckligt undersökt vilket skulle försvåra utformandet av en 

strukturerad intervju där mer bakomliggande information krävs. Alsaawi et al. (2014) 

menar att en strukturerad intervju kan förhindra ett utförligt och fördjupat svar. Vidare 

beskrivs att en semistrukturerad intervju har planerade frågor men låter respondenten 

utveckla och lyfta specifika ämnen. 
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3.3 Avgörande områden för datainsamling 

För att kunna besvara syftet med denna studie har fyra grundpelare för insamlingen av 

empiriska data utformats utifrån det teoretiska ramverket. Dessa områden bedöms 

viktiga och intressanta för att kunna besvara valda frågeställningar.  

• Bakomliggande information kring legacy-system. 

Syftet är att skapa förståelse av respondenternas beskrivningar kring legacy-

system i relation till framtagen litteratur.  

• Användning av metoder  

Data kring respondenternas arbetssätt samlas in med syfte att skapa en 

uppfattning kring användning av metoder för migrering av legacy-system. 

• Utmaningar vid en migrering  

Datainsamling kring vad respondenter upplever utmanande vid en migrering 

av legacy-system.  

• Hantering av utmaningar vid en migrering 

Syftet är att öka förståelse av hur utmaningar vid en legacy till molnlösning 

migrering hanteras och tekniska åtgärder. 

3.4 Tillvägagångssätt 

Det finns inget generellt tillvägagångssätt för hur vetenskapliga intervjuer skall 

utformas enligt Kvale och Brinkmann (2009). Däremot finns det standardiserade 

förfaranden gällande val av tekniker, utförande och i vilket skede de skall användas. Vi 

har valt att utgå från Kvale och Brinkmanns (2009) sju steg vid upprättandet av 

strukturen för den kvalitativa intervjun som nämns nedan: 

• Tematisera: Syftet med undersökningen och temat strukturerades innan 

intervjuer påbörjades vilket bidrar till ökad förståelse kring varför intervjuer 

utfördes samt vilket område de skall undersöka. 

• Designa: Studiens design tillsammans med övriga sju steg planerade utförandet 

av intervjuer innan de påbörjas. 

• Intervjua: Utförda intervjuer är baserade på en tidigare definierad intervjuguide. 

• Transkribera: Intervjuer förbereddes inför analys med hjälp av en 

transkribering av ljudfilen till text. 

• Analysera: Basen för hur intervjuer analyseras utefter dess struktur.  

• Verifiera: Fastställning av validitet och trovärdighet genom undersökning av 

hur konsekventa svar respondenten givit samt om intervjusvaren låg inom 

ramarna för avsedda undersökningsområdet. 
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• Rapportera: Studiens resultat kommuniceras samt metod för tillvägagångsätt 

utefter vetenskapliga kriterier.  

3.4.1 Dokumentation av intervju 

Barribal och While (1994) beskriver att en inspelning medför ökad insikt i både de som 

utför intervjun samt respondenten. Vidare beskrivs att inspelningar bidrar till bättre 

noggrannhet, kartläggning av interaktion samt reducerar riskerna att intervjusvar 

misstolkas av de som utför intervjun. 

Denna studie tillämpar online mötessamordningar som intervjumedel, detta innefattar 

Microsoft Teams. Samtliga intervjuer spelades in som ljudfil för att sedan transkriberas. 

Vidare har även anteckningars skrivits parallellt under intervjuer vilket Blomkvist och 

Hallin (2015) rekommenderar. 

3.4.2 Urval av respondenter 

Studiens respondenturval är en betydelsefull process eftersom dessa individer ligger till 

grund för insamlad empiri. Patel och Davidson (2011) nämner att individer kan väljas 

utifrån en specifik sakkunskap. Holme och Solvang (1997) menar att valet av 

undersökningsenheter ska väljas utifrån en motiverade grund, med syftet att skapa en 

djupare förståelse kring det undersökta fenomenet.  

Vi började med att kontakta ett antal IT-konsultbolag för att sedan därefter få kontakt 

med specifika konsulter vars arbetsuppgifter kretsar kring molntjänster och moln-

migreringar. För att hitta en lämplig grupp respondenter valdes de som tidigare arbetat 

med legacy-system och legacy-migreringar till molntjänster. Vid kontakt med 

eventuella intervjupersoner har vi varit tydliga med vad vi ämnar undersöka vilket 

resulterade i en mindre grupp respondenter med större expertis inom området.  Tabell 

1 nedan beskriver en lista av över utvalda respondenter. 

 

 

 

 

 

Tabell 1. Respondenter 

 

 

Respondent: Yrkesroll: 

R1: IT-arkitekt 

R2: Systemkonsult 

R3: Lösningsarkitekt 

R4: IT-konsult 

R5: IT-konsult 
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3.4.3 Intervjuetik 

Undersökningsmetoden är utformad enligt datainsamling från individer och deras 

uppfattning av fenomenet. Holme och Solvang (1997) menar att en viktig del är 

säkerställning av respondenter psykiska och fysiska integritet. Vidare nämns att 

respondenter inte ska användas för att uppnå specifika mål med utförd forskningen. 

Denna studie följer fyra huvudkrav för etiskt förhållningsätt i ett examensarbete 

(Blomkvist och Hallin 2015). Informationskravet vilket innebär att respondenter ska 

vara medvetna om studiens syfte, och godkänna deltagande enligt samtyckeskravet. 

Vidare ska även information lagras enligt konfidentialitetskravet, innebärande att 

obehöriga ej skall ha tillgång samt att viss information kan behöva anonymiseras. 

Information om respondenter ska även endast samlas in i det syfte som framförts enligt 

nyttjandekravet.  

I samband med studiens intervjuer fastställdes respondenters samtycke gällande 

inspelning av intervju. Inspelningarna gjordes med hjälp av ett verktyg i Microsoft 

Teams vilket samtliga respondenter godkände. Inför intervjun förtydligades även att 

intervjusvar hanteras anonymt och eventuella personuppgifter eller företagsnamn inte 

delas i resultatet.  

3.4.4 Utformandet av intervjuguide 

Kallio et al. (2016) beskriver en semi-strukturerad intervju enligt en lista av frågor som 

riktar konversationen mot forskningsområdet. Den underliggande formen av en 

intervjuguide ska även ses som icke fördefinierad och flexibel vilket tillåter mer dialog 

med respondenter. Frågor formulerade i vår intervjuguide är därmed endast en grund 

för att leda in konversationen på ämnet. Detta beror på att vi bedömer att respondenterna 

arbetat med specifika fall vilket därav kräver följdfrågor utefter specifika erfarenheter. 

Vidare beskriver Kallio et al. (2016) att frågorna bör vara designade utefter att samla in 

nödvändiga data med fokus på respondenten.  

Kallio et al. (2016) menar att en semi-strukturerad intervjuguide skall innehålla frågor 

kring huvudtemat samt följdfrågor. Med frågor gällande huvudtemat uppges 

respondenter formulera sig fritt kring ämnet och utgå från egna upplevelser. Kallio et 

al. (2016) menar att en intervjuguide kan både vara logiskt och progressivt formulerad. 

Denna studie tillämpar ett progressivt tillvägagångssätt då frågor först ställs utifrån 

bakomliggande erfarenheter, sedan kring metoder och slutligen utmaningar samt 

hantering av legacy-system. Upplägg och beskrivning av intervjuguide finns under 

bilaga 1. 

Intervjuer inleddes med en introduktion av oss själva samt en beskrivning av studiens 

syfte. Vidare uppgavs även respondenten resonera fritt kring de frågor vi ställde och 

utgå från egna erfarenheter.  



 

20 

3.4.5 Intervjufrågor 

Bakomliggande information 

Detta avsnitt syftade på att ge inledande information om respondenten. Här ställdes 

frågor om yrkesroll och tidigare erfarenheter. Vidare ville vi även att respondenten 

själva skulle förklara legacy-system för att sedan fastställa en koppling mot litteraturens 

definition. Målet med dessa frågor var att bättre förstå respondentens utgångpunkt samt 

skapa en mildare inledning till övriga frågor. 

Metoder och tillvägagångssätt 

Detta område syftade att ställa frågor kring vilka typer av legacy-system respondenten 

tidigare migrerat. Frågorna har störst fokus på att utreda vilken metod och strategi 

respondenten använde vid migreringen då detta har direkt koppling mot studiens 

frågeställning. Frågorna är översiktligt formulerade för att lägga extra fokus på det 

respondenten framför. Följdfrågor kring konsultens specifika arbetssätt kommer även 

ställas för ökad förståelse. 

Utmaningar 

Dessa frågor syftar att låta respondenten beskriva svårigheter och utmaningar de mött i 

arbetet med legacy-system. Detta innefattar vilka tekniska problem legacy-systemet 

haft i anpassning mot molntjänsten samt eventuella organisationssvårigheter.  

Hantering av utmaningar 

Med dessa frågor önskades en kartläggning kunna göras av vilka åtgärder konsulterna 

utför i hanteringen av tidigare beskriva svårigheter. Detta innefattar till exempel frågor 

kring vilka tekniska förändringar i systemet respondenten utförde. Vi bedömde det även 

relevant att fråga vidare migreringen lyckades och hur legacy-systemet fungerade väl 

migrerat. Detta eftersom resultatet återspeglar i vilken grad eventuella motgångar kunde 

hanteras.  

3.5 Innehållsanalys 

Denna studie tillämpar en tematisk analysprocess vilket enligt Blomkvist och Hallin 

(2015) innebär att insamlad data struktureras med hjälp av kategorier. Vidare beskrivs 

att kategorier kan vara baserat på insamlat material, ord eller teman. Analysen av 

insamlade data inleddes vid transkriberingen då en full genomgång av varje intervju 

utfördes. Sedan sorterades intervjusvar utefter separata kategorier; bakomliggande 

information, metoder, utmaningar och hantering av utmaningar vid legacy-migrering, 

förklarade under sektion 3.3.  

En sortering av kategorier medför att en enklare analys kan utföras av insamlad empiri 

samt identifiering av liknelser och skillnader mellan intervjusvar. Denna process 

syftade även på att sortera bort information irrelevant för undersökningsområdet. Detta 
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avser till exempel information kring moln-migreringar generellt och inte utifrån legacy-

system. Blomkvist och Hallin (2015) framför att efter intervjusvaren är sorterade ska 

varje kategori analyseras. Detta innefattar reflektion kring hur varje kategori ska förstås 

samt kopplingar mot studiens frågeställningar.  

3.6 Trovärdighet 

Holme och Solvang (1997) beskriver att informationen från kvantitativa metoder bör 

vara representativ. Något som skiljer sig från kvalitativ, vilket istället fokuserar på ett 

antal viktiga beståndsdelar för att skapa djupare förståelse. Kvalitativ metod 

sammankopplas ofta med ord, närhet, semi-strukturerad empiriinsamling och 

kontextuell förståelse enligt Blomkvist och Hallin (2015). Vi valde att undersöka 

fenomenet legacy-migreringar till molnlösningar med målet att skapa kontextuell 

förståelse inom området. Med hjälp av ett mindre antal utförliga intervjuer kunde 

studien djupare undersöka konsulternas arbete och på så sätt samla in tillräckligt med 

data från intervjuer.  

Jacobsen (2002) beskriver att den empiri som samlas in behöver vara giltig och relevant 

för undersökningsområdet. Vidare beskrivs att validitet av information kan delas upp i 

två olika områden, intern validitet och extern validitet. Intern validitet syftar på att 

studien ska undersöka och samla in rätt data i förhållande till undersökningsområdet. 

Extern validitet innebär att resultatet av studien ska kunna generaliseras samt vara 

möjlig att överföra till andra sammanhang.  

Studiens validitet hotades framförallt gällande dåligt strukturerade intervjuer samt 

dåligt urval av respondenter. För att motverka dålig struktur följer denna studie Kvale 

och Brinkmann (2009) tillvägagångsätt för vetenskapliga intervjuer. Med hjälp av en 

välstrukturerad intervjuguide säkerställs att samtliga respondenter blir likgiltigt 

tillfrågade och samtliga områden hanteras.  

Dåligt urval av respondenter har motverkats genom att rikta in sig på IT-konsulter med 

expertis inom området vilket ökar studiens tillförlitlighet. Intervjuguiden har även 

fungerat som verktyg för att säkerställa vidare respondenters deltagande är relevant för 

studiens ändamål. Detta innefattar intervjufrågor kring bakomliggande information där 

erfarenhet inom området beskrivits.  

För att motverka okunskap samlades litteratur in med syfte att skapa en övergripande 

kunskap inom området. Förövrigt tillämpar även studien en semistrukturerad intervju 

vilket tillåter respondenter fritt förklara begrepp eller metoder de framför vilket tidigare 

kunde vara okänt för utföraren. Vi ville även säkerställa att den insamlade empirin 

härstammar från respondenter vilket innebär att frågorna i intervjuguiden är öppet 

formulerade och sedan ställer följdfrågor kring vad respondenten beskriver. Därav 

minskar vi risker att uttrycka förutfattade meningar kring det respondenten framför 
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3.6.1 Alternativa metoder 

Beroende på att området legacy-system migrering till molnlösningar ansågs relativt 

outforskat inom svenska IT-sektorn kunde flera alternativa metoder tidigt sorteras bort. 

Detta innefattar metoder där mer bakomliggande information krävs till exempel 

enkätstudier och strukturerade intervjuer.  

Tanken med studien var först att utföra en fallstudie på ett fåtal företag och därmed 

kunna undersöka hur specifika organisationer hanterar legacy-system. Däremot 

bedömdes detta svårare att genomföra beroende på eventuella restriktioner kring covid-

19.  
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4 Empiri 

Kapitlet ger en beskrivning av den data som samlats in i studien för att ge svar på 

studiens frågeställningar. Nedan presenteras ett urval av citeringar från respondenter 

tillsammans med information om framförda intervjusvar.  

4.1 Bakomliggande information  

Området syftar att ge en djupare beskrivning av respondenters egen definition och 

tolkning av ett legacy-system. Definitionen av legacy-system skiljer sig något mellan 

respondenterna beroende på vilken tidsram de väljer att sammankoppla med ett äldre 

IT-system. Beskrivningar gavs från att det är en väldigt gammal teknik till att legacy är 

alla applikationer som inte går att tillämpa i nyare moderna lösningar. Respondenterna 

kopplar begreppet legacy till ett system som fortfarande använder fysiska servrar och 

hanterar data lokalt tillskillnad från en molntjänst.  

”Ett riktigt legacy-system är ju egentligen baserat på de teknikerna som 

fanns, kanske redan på 60 talet och som finns kvar redan idag” R1 

”Utifrån min synvinkel är ett legacy-system någonting som föddes på fel 

sida av 2010, alltså vi pratar om gamla system som är kodade för att 

fungera i en traditionell IT-infrastrukturmiljö” R2 

”Annat som är legacy eller arv som man går ifrån eller redan har lämnat 

är ju givetvis fysiska servrar. Alltså att en fysisk server är ett 

operativsystem.” R3 

”Utvecklingen går framåt [..] system blir gamla och legacy efterhand. Det 

är någonting som sker hela tiden. Det är också svårt att avgöra hur länge 

något i IT-världen är aktuellt innan det blir gammalt och obrukbart, eller 

mindre viktigt.”  R3 

”Renodlade servrar till exempel Windows Server som inte har möjlighet att 

utnyttja några av de nya moderna tjänsterna som finns i till exempel Azure” 

R4 

”Legacy-system och legacy IT för mig generellt innebär att vi 

nyttjar någon teknik som var populär innan men inte är det längre på grund 

av att den har blivit ersatt av någon typ av modernare teknik.” R5  

4.2 Användning av metoder och strategier 

Detta område ger en beskrivning av vilka metoder och tillvägagångsätt IT-konsulterna 

använder för att utföra en migrering av legacy-system till molnlösningar. Nedan 

kommer en beskrivning göras av de metoder konsulterna framförde.  
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4.2.1 Förstudie 

Samtliga respondenter framför att innan en migrering kan genomföras behöver en 

förstudie, checklista eller undersökning genomföras. Respondenterna beskriver att 

under förstudien undersöks vidare systemet skulle fungera i en molntjänst samt om mer 

moderna lösningar finns tillgängliga. Detta innefattar även att konsulterna undersöker 

vilka tekniska krav systemet har, gällande till exempel svarstider, säkerhet, licenser och 

operativsystem. Respondenter menar att en förstudie vanligtvis har ett övergripande 

perspektiv och tillhör ett projekt, där konsulterna överväger om andra förändringar även 

ska utföras.  

”Det är ju väldigt viktigt att titta på förutsättningarna, går det att ha den i 

molnet, alltså uppfyller vi de kraven som behövs när det gäller massa olika 

saker [..] svarstider, säkerhet och ibland juridik” R3 

”Då får man titta i operativsystemet och hur systemet beter sig i 

förhållande till användaren då så får man göra en liten förstudie eller 

undersökning.” R1 

”Ja men det är ju alltid i alla sådana här typer av migrering-projekt. Så 

krävs det att man gör någon form av förstudie, att man går igenom system 

för system och ser om de uppfyller de kraven för att vi ska kunna flytta dem” 

R4 

”För att kunna göra detta så finns det ju en del olika saker som måste 

checkas av och förberedas innan man kan genomföra själva migreringen 

[..] vilka licenser finns att tillgå på den nya sidan [..] tekniska 

förutsättningar [..] sammankoppling av de här miljöerna” R2 

4.2.2 Byte av plattform 

En majoritet av respondenterna uttryckte att en metod för att migrera legacy-system är 

genom ett byte av plattform. Detta beskrevs enligt att systemet inte ändras utan istället 

migreras från en fysisk plattform on-premises till en plattform i en molnlösning. 

Konkret menar respondenterna att hårdvaran byts ut och systemet istället driftsätts på 

en modernare lösning. Det uttrycktes även en skillnad mellan tillämpning av 

molntjänster. Ett antal konsulter använder större leverantörer, till exempel Microsoft 

Azure och andra konsultbolag driftsätter ett eget moln där de sedan hyr ut datorresurser 

till kunder. Ett byte av plattform framfördes som ett enklare alternativ för hanteringen 

av legacy-system migreringar till molnlösningar.  

”Det innebär att vi i vissa fall flyttar installationen så som den är med 

operativsystem, inställningar och installationer, konton alltihopa som en 

virtuell maskin och sedan med backup och restore” R1 
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”Lift and shift, alltså att man flyttar befintliga servrar och infrastruktur upp 

i molnet utan att göra någon transformation av det, man tar det som det är 

helt enkelt” R4 

”Då kan man ju flytta systemet mer eller mindre [..] som det är men bara 

till en annan miljö, alltså till molnet i detta fall.” R3 

”Du tar det som ligger, du behåller windowsfunktioner och allt möjligt och 

så lägger du bara upp det i Azure, eller AWS eller liknande.”  R3 

”…Microsoft Active Directory, [..] Det kan ju också ses som ett legacy-

system så finns det ju kanske aldrig något behov av att flytta befintliga 

servrar utan där kan vi sätta upp nya servrar parallellt helt enkelt i Azure 

och sedan så kan vi avveckla de som finns on-prem exempelvis. Då behåller 

vi ju funktionen i systemet men vi flyttar ändå upp tjänsterna till Azure i det 

fallet.” R4 

Det framförs att anledningen till ett byte av plattform görs vanligtvis beror på att 

systemets operativsystem eller licens inte stödjs längre vilket gör det svårare att byta 

ut. Därav menar respondenterna att om kunderna fortfarande vill använda molntjänster 

är byte av plattform en lösning.  

”Om man kör en äldre version på det så finns ju bara en uppsättning där 

man helt enkelt installerar det på servrar” R4 

”Alternativt är ju då om det är en äldre installation [..] men det är 

egentligen affärssystem då eller ekonomisystem som flyttas då, såsom de är 

med samma funktionalitet” R1 

Ett byta av plattform beskrivs av samtliga respondenter som en metod för migrereing 

av legacy-system till molnlösningar. Däremot anser ett antal respondenter att ett byte 

av plattform endast utförs när inga andra lösningar är applicerbara. Detta innebär 

konkret att konsulterna först undersöker vidare legacy-systemet är möjligt att ersätta 

mer en modernare lösning.  

”Utan man tittar då istället på att kanske köpa tjänsten för det här nya 

systemet då hos leverantören snarare än att vi migrerar upp en server 

enbart så som den såg ut lokalt. För vi vinner egentligen ingenting på det” 

R2 

”Men molnet i mitt tycke, där ska vi ju inte lägga något som är legacy.” R2 
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4.2.3 Byta ut 

Samtliga respondenter framför att en annan metod för att migrera ett legacy-system är 

genom att byta ut det. Konsulterna menar att detta vanligtvis utförs med hjälp av att 

ersätta legacy-systemet med en mer modern SaaS (Software as a Service) -tjänst. Detta 

beskrivs enligt en form av nyetablering eller transformation där konsulter tillsammans 

med kund hittar en ny lösning. Respondenterna menar att detta framförallt gäller större 

aktörer, till exempel Microsoft, där tjänsterna redan finns att tillgå i en mer uppdaterade 

format.  

”Det blir väldigt mycket från fall till fall, man måste hela tiden jämföra då 

med vilket utbud levererar den här tjänsten som vi har lokalt mot vad skulle 

det vara om vi la den i en så kallad SaaS applikation från samma 

leverantör” R2 

”Det ena är att man transformerar tjänsterna och det var väl mer det vi är 

inne på då när vi börjar. Antingen att vi bygger nytt från början och att vi 

tar hänsyn till molntjänsterna som liksom fördelar och bygger det utifrån 

kanske plattformstjänster från början” R4 

”Annars så är det nyetableringar [..] då blir det ju likt en att de hyr en ny 

typ av molntjänst. Då är det ingen migrering egentligen utan det är redan 

en funktion som vi känner till.” R1 

4.3 Utmaningar och svårigheter vid en migrering  

Detta område syftar att beskriva vilka utmaningar respondenterna identifierar vid en 

migrering av legacy-system till molntjänster.  

4.3.1 Databas 

Ett antal respondenter framför att databasstrukturen skiljer sig mellan legacy-system 

och modernare system. Legacy-system driftsätts vanligtvis med databas på samma 

fysiska utrustning vilket respondenter framför kan skapa problematik med migreringen.  

”Men det är liksom bundet till att vi har en server som är hela vårt 

affärssystem och den kör även liksom databas och all frontend för det också 

då” R4 

”Legacy-lösningar i den världen var att varje applikation hade en egen 

databas i samma maskin medan en modernare lösning har flera 

applikationer på samma databas.” R3  

”…sen skulle jag egentligen säga databasskrivningar är generellt sätt ett 

ganska stort problem med applikationer som skrevs för ett tag sedan” R5 
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4.3.2 Operativsystem 

Respondenter framför att operativsystemet är en utmaning med legacy-migreringar. 

Anledningen beskrivs enligt att legacy-system vanligtvis använder en äldre version 

eller licens av ett operativsystem. Konsulterna menar att det kan uppstå problematik 

med att anpassa ett äldre operativsystem mot nyare lösningar eftersom det saknas stöd 

hos leverantören eller inte är tekniskt möjligt.  

”Ett problem är Windows-kompabilitet. Om plattformen eller produkten 

funnits i 20 år kan legacy-systemet vara kompilerade i 16-bitars format 

vilket inte går att köra på en 64-bitars server, då de endast är kompatibla 

med 32-bitars.” R1 

”Det kan ju vara ett hinder för vissa plattformar till exempel. Azure de 

kanske bara supporterar versionen som Microsoft själva supporterar” R4 

” …det är mer ett generellt problem att man ska behöva 

uppgradera operativsystemet och att det finns någon applikation som inte 

har stöd för det.” R5 

4.3.3 Beroende av legacy-system 

Respondenter menar att kunders affär-, lager- och ekonomisystem kan försvåra en 

migrering eftersom de är kritiska för kunders verksamhet. Dessa system beskrivs ha 

använts av företaget en längre tid och inte hängt med i utvecklingen.  

En respondent framförde att legacy-system fortfarande används i långsamma 

produktionsmiljöer. Detta innefattar till exempel att företag använder 20 år gamla 

operativsystem tillsammans med robotar. Vidare beskrev respondenten att dessa 

legacy-system är väldigt svåra att uppdatera eftersom systemen är väldigt gamla och 

eventuella migrerings-försök skulle därmed bli både komplicerade och dyra.  

”Begreppet legacy är ofta kopplat till både order, lager och 

faktureringssystems. De är företagen väldigt beroende av eftersom de 

utvecklats under en kanske 20 års tid med funktionalitet.” R1 

”Jag jobbar med företag där man till exempel styr robotar med OS-95 

datorer, fortfarande i vissa fall integrerade i robotarna [..] Där blir det till 

och med svårt att uppgradera till en ny dator eftersom systemet ligger 

väldigt lång tillbaka och väldigt långt ifrån att hamna i molnet” R3 

”De är ju ytterst beroende av just legacy tyvärr, annars hade de migrerat 

till något annat” R1 

”Utan de sitter ju ofta på affärssystemet som deras mest kritiska system [..] 

som är bökigast utifrån att det är ett system som har funnits länge och som 

absolut inte kanske hängt med” R4 
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” [..] alla kunder vi jobbar med har ju liksom ett arv att förhålla sig till. 

Tyvärr så kommer man ju inte in på kunder som står liksom på noll där man 

kan hjälpa dem från början och använda alla nya funktioner som ska 

underlätta för dem.” R4 

4.3.4 Skalbarhet 

Respondenter framförde även en koppling mellan legacy-system och utmaningar med 

skalbarhet. En konsult menar att legacy-system inte är anpassade för den dynamiska 

skalning molntjänster använder vilket försvårar hantering av ökad kapacitet. Vidare 

beskrev även en respondent att skalbarheten kan vara problematisk beroende på 

systemen använder gamla tekniker. 

”Då har man ju den andra funktionen som är scale-out alltså att man tillför 

fler servrar av systemet. Men många legacy-system har ju inte den 

funktionen att de tillåter det. Många legacy-system bygger på en enskild 

server möjligtvis en databasserver. Du kan inte utöka antalet 

applikationservrar exempelvis, vilket gör att man inte får ut kraften.” R4 

”…till exempel en 20 år gammal produkt och den använder 20 år gammal 

teknik för att accessa databasen och då skalar inte det.” R1 

4.3.5 Anpassning mot molntjänst 

Respondenter menar att utmaningar kring datorresurser uppstår vid legacy-

migreringen. Detta beskrivs enligt att legacy-systemet inte är optimerat för att använda 

dynamiska resurser liknande hur en molntjänst fungerar. Några konsulter menar att det 

ibland kan vara utmanande att efterleva de resurskrav legacy-systemet tidigare körde i 

sin fysiska miljö on-premises. Det beskrivs även att de dynamiska fördelar molntjänster 

bidrar med blir svårare att tillämpa beroende på att legacy-system vanligtvis kräver 

omstart vid ändringar i datorresurser. Vidare beskrivs det att skalbarheten i legacy-

system kan vara begränsad när de migreras till molnet.  

” Man kommer ju från en fysisk miljö till en virtuell miljö då vill ofta de som 

äger systemen att de ska få samma resurser i task-manager som de hade i 

den fysiska miljön, hade det 24 kärnor så vill de ha 24 kärnor, och det är 

inte riktigt rimligt.” R3 

”Det är väl funktioner till exempel för att få skala upp alltså tilldela mer 

CPU och minne så krävs en omstart av servern. Det kan inte alltid ske så 

dynamiskt i och med det krävs en omstart och då kommer man få lite nertid 

för systemet.” R4 

”Jag skulle säga diskprestanda generellt sett kan vara ett problem när man 

[..] kör molnlösningar, och det är mycket affärssystem och 

databastransaktioner som är väldigt beroende av det.” R5 
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4.3.6 Underhåll 

Respondenter framförde att utmaningar vanligtvis uppstår kring underhåll av legacy-

system i förhållande till vad molntjänster erbjuder. Övergripande var respondenterna 

överens om att molntjänster inte är ett billigare alternativ i jämförelse med driftsättning 

on-premises. Däremot anser en majoritet att det är mer strategiskt lönsamt för kunder 

att placera sina legacy-system i molnet eftersom datorhallar och fysisk utrusning 

efterhand kommer behöva bytas ut.  

”Du betalar ju en högre avgift än vad de hade gjort om du hade ägt det och 

kört det tills det tog stopp [..] Men det är ju inte strategiskt så bra idag om 

du behöver ha tillgång till systemet varje dag. Så kanske det tar en vecka 

eller två innan du får tag i någon som kan hjälpa dig. Så du betalar mer om 

du flyttar det till en molntjänst.” R1 

”Spontant så skulle jag inte säga att det blir billigare underhållsmässigt 

för att man flyttar till molnplattform för ett legacy-system. Det är väl 

framförallt det man får ut först när man transformerar tjänsten helt enkelt.” 

R4  

”Det som blir billigare i det fallet är att man slipper om man flyttar hela 

systemet att man blir av då med kanske datacenter delen.” R4 

”Då kommer man i ett läge där man får avgöra om man antingen ska 

uppdatera mycket hårdvara på plats eller lägga upp det i molnet. Och då 

anser man att man tjänar mer på att skippa uppdateringen och flytta till 

molnet. Det bottnar ju nästan alltid i ekonomi.” R3  

4.3.7 Organisationssvårigheter 

Samtliga respondenter uttryckte även att det kan uppstå utmaningar på en 

organisationsnivå med legacy-system. Konsulterna beskriver att detta framförallt gäller 

kunders IT-avdelning och ledning. Det beskrivs att en faktor bakomliggande till 

organisationssvårigheter vanligtvis är okunskap hos kunderna angående vad en 

molntjänst innebär.  

Ett fåtal respondenter uttryckte även att motståndet kan bero på att kunders IT-personal 

är rädda för att bli utbytta och förlora sina arbetsuppgifter. En konsult framförde även 

att detta beror på att många IT-avdelningar vanligtvis har en specialiserad kompetens 

inom ett visst område och därmed blir utdaterade vid migreringar till molnlösningar. 

Vidare beskrevs även att vissa IT-avdelningar själva kan sakna kunskap om sina legacy-

system. 

”Där kan det väl vara många speciellt som sitter internt på en IT-avdelning 

som kanske tror att de kommer bli av med arbetsuppgifter, att man är rädd 

för sitt arbete.” R4 
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”För vissa kanske det till och med innebär att deras kompetens blir 

utdaterad så att de kan ha svårt och ha samma roll inom sin organisation” 

R5 

”Rent tekniskt hur den plattformen som det är baserat på fungerar, 

fördjupar normalt sett en IT-avdelning sig inte jättemycket inom” R1 

”IT kan ha problem, det kan medkomma rätt mycket utmaningar för en IT-

avdelning som man inte hade innan eller utmaningar som de hade tidigare 

löst, men nu måste de lösa dem igen.” R5 

”Det kan ju vara från organisatoriska motstånd, vi pratar högsta ledningen 

att nej, vi får inte. Ner till då individnivå på en specifik avdelning där någon 

med väldigt stort mandat säger nej det här går inte, vi får inte göra så.” R2 

4.3.8 Svarstid 

En majoritet av respondenterna framförde att svarstiden blir en utmanande faktor kring 

legacy-migreringar. Problem med latens och svarstid är något konsulterna belyser som 

avgörande för att legacy-systemen ska fungera korrekt. Respondenterna beskriver att 

legacy vanligtvis driftsätts på fysiska servrar on-premises och kan kräva snabba 

svarstider, framförallt inom produktionsmiljöer. Konsulterna beskriver att problematik 

uppstår om legacy-systemet sedan ska driftsättas i en molnmiljö vilket konkret beskrivs 

enligt att data behöver transporteras över en längre sträcka innan det når kunden. 

Därmed framför respondenterna att en djupare teknisk granskning krävs för att avgöra 

hur latens ska hanteras.  

”Vissa system hanterar de här fördröjningarna väldigt bra och vissa system 

hanterar de här fördröjningarna väldigt dåligt. Ofta beroende på lite i 

vilken era de är skrivna [..] system som är lite äldre kan bete sig väldigt 

konstigt med bara lite mer fördröjning.”  R5 

”En utmaning är att först se till att systemet går att köra remote [..] om du 

har en transaktionslogg för en databas eller någonting som pratar med 

saker som rör på sig då går ju inte det. Latency är ofta väldigt viktig och i 

viss mån även jitter” R3 

”… när de ska upprätta en förbindelse med molntjänsten. I vissa fall i 

molntjänsterna sker det över internet, om vi pratar till exempel Office 365 

så ser det ju lite annorlunda ut helt plötsligt då med hastigheter. Pratar vi 

mer klassiska legacy-system som man kanske då flyttar upp till Azure och 

kör där istället så kanske man får helt andra svarstider. Och där är det ju 

vissa system som absolut inte klarar av det. De kanske är skrivna på ett 

visst sätt då som inte vi kan anpassa så att har man en svarstid kanske är 



 

31 

över 10 till 15 millisekunder, då funkar inte systemet något bra 

överhuvudtaget.” R4 

”…. just legacy och de teknikerna, de klarar ju inte av långa distanser 

mellan användare och server eller fillagringstjänst…” R1 

4.3.9 Användare 

Flertalet konsulter menar att efter systemet har migrerats till molnet så har det inneburit 

att användarna blivit förvirrade eller frustrerande. Problem vid utbyte av filer samt den 

grafiska upplevelsen kan bli begränsad för användarna. Dock beskriver en konsult att 

verksamhet och IT-avdelning som administrerar är positiva, något som då skiljer sig 

från användarna.  

”Det kan vara en utmaning med grafik när man skall köra remote-desktop, 

även via Citrix kan grafikproblem uppstå eftersom systemet är skrivet så 

långt tillbaka i tiden.” R1 

”Filer, alltså om applikationen utbyter filer med användare via till exempel 

Excel eller Word kan förvirring uppstå hos användare gällande hur filer 

kommer fram och tillbaka. Den biten är också ganska utmanande.” R1 

”Det kan ju användarna upptäcka ganska kvickt och bli ganska tvära. För 

de tycker att det går så mycket långsammare nu.” R5 

”Men i generellt sett så ser det väl ganska, jag skulle säga det är väldigt 

positiva bilder så, ofta från verksamhet och IT-avdelning. Kanske inte alltid 

från IT-tekniker då men ofta från IT-avdelningen som helhet.” R5 

4.4 Hantering av utmaningar vid en migrering 

Detta område ger en beskrivning av vilka åtgärder respondenter utför vid hanteringen 

av legacy-migreringar till molntjänster.  

4.4.1 Operativsystem 

Ett antal respondenter framförde att ett alternativ för att hantera problematik med äldre 

operativsystem och licenser är genom anpassning av molntjänsten efter legacy-

systemet. Detta beskrevs enligt att det äldre operativsystemet installeras i molntjänsten 

för att därmed kunna stödja legacy-systemet.  En respondent framförde att ett annat 

alternativ för att hantera äldre operativsystem är att försöka uppgradera till senare 

versioner.  

”Då måste man ha operativsystem som är från 2003 eller 2008. 32-bitars 

operativsystem måste finnas i grunden då det är gamla system som dras 

upp. Vilket jag inte är säker kan göras i alla molntjänster.” R1 
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”Om vi tänker oss att vi går från en miljö som kör UNIX så är det ofta inte 

möjligt att lägga i molnet då behöver man istället gå över till Linux för 

att få det att funka.” R3 

4.4.2 Internetanslutning 

En majoritet av respondenterna framförde att legacy-system i molnet vanligtvis kräver 

en stabil internetanslutning för att fungera korrekt. Problematiken kring anslutning 

beskrev vanligtvis uppstå med legacy-system där mycket trafik skickas, till exempel 

gällande utbyte av filer eller i produktionsmiljöer. Respondenter menar att för att 

legacy-systemet ska fungera enligt önskemål i en molntjänst behöver kunden etablera 

en tillräcklig internetanslutning mellan kund och molnleverantör.  

”Det är troligen även så att kapaciteten inte räcker [..] en ganska osäker 

och förhållandevis slö WAN-länk. Där jag anser att man inte kan gå över 

till molnet förens en bättre WAN-länk etablerats.” R3  

”Så då måste man prioritera trafiken till molntjänsten för att det ska 

upplevas bra för användarna. När man flyttar tjänsterna utanför huset och 

använder en delad infrastruktur typ internet för att kommunicera då måste 

man vikta vad som är viktigt och oviktigt för slutanvändaren.” R1 

4.4.3 Svarstider och fördröjning 

Ett antal respondenter framförde att legacy-system vanligtvis är beroende av snabbare 

svarstider mellan databas, applikation och användare. Detta innebär att fördröjningar 

kan uppstå om legacy-systemet migreras till molnet och databaser eller applikationer 

förblir on-premises. Konsulterna menar att i hanteringen av liknande problem migreras 

istället samtliga applikationer och databas, sammanhängande med legacy-systemet, till 

molnlösningen. Detta innebär att problematiken med svarstider motverkas eftersom 

legacy-system, applikation och databas istället är placerat i samma miljö. För att sedan 

distribuera vidare applikationen mot kunden tillämpar konsulterna fjärrstyrning i form 

av Remote Desktop eller Citrix.  

”Sedan en tredje man kan göra det är att man har 

en remote desktoplösning och det är genom att publicera en applikation, 

via något virtualiseringssystem” R5 

”Där körde vi ett operativsystem med databas, applikation och remote 

desktopanvändare i samma då så skalade vi upp den, det blev som en 

stordator, en 60-tals installation kan man säga. Samma koncept. Då får 

man bra upplevelse för den lilla kunden.” R1 

”För det som är problemet med legacy är kommunikationen mellan det 

grafiska gränssnittet och vart data befinner sig. Det kan ju vara en fil eller 

en databasserver som den ska prata med, kan man säga då. Och att det är 
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implementerat med gammal teknik som inte klarar av att de finns åtskilt 

med långt avstånd. Men då löser ju RDS:en ofta det här då” R1 

”Istället kan jag då ta och lägga den här applikationen i molnet, jämte 

databasen. Då blir fördröjningarna mycket mindre för då ligger ju 

applikationen på samma ställe som databasen ligger.” R5 

4.4.4 Utbildning 

En respondent beskriver att en bra hantering av organisationssvårigheter hos kunder 

skall hanteras med hjälp av information.  

”Jag tror det måste bemötas med information och nästan på workshopnivå, att man 

förklarar innebörden av att: vi vill migrera det här systemet till den här tjänsten istället 

och visa på vad det innebär snarare än att säga, vi ska migrera eran data till molnet, för 

då kommer alla bli jätterädda.” R2  

4.4.5 Resultat efter migrering 

En majoritet av respondenterna framför att de flesta migrerings-försök av legacy-

system till molnlösningar lyckas. Generellt beskrivs att kundens upplevelser hos 

molnleverantören mer positiva i jämförelse än när de själva driftsatte systemet on-

premises. Däremot framför en konsult att när större miljöer migreras flyttas även system 

sämre lämpade för molnet beroende på att dessa vid ett senare tillfälle ska bytas ut. 

Konsulten menar att det inte är förens dessa applikationer har byts ut kunden får en 

förhållandevis bra lösning hos molnleverantören.  

”Men för ofta har ju prestandan och kvalitén i hallen eller molntjänsten 

varit bättre än det de hade innan. Så upplevelsen är ju i de flesta fall 95% 

kanske positiva. Det skulle jag säga att det påverkar egentligen inte 

negativt i jättemånga fall nej.” R1 

”Jag skulle säga att man ser de mest positiva effekterna kanske ett eller två 

år efter när man lyckats bli av med de systemen som fungerar dåligt i 

molnet.” R5 

”Sen det som framförallt de systemen som vi identifierar som går att flytta 

är ju oftast inga konstigheter med, det rullar ju på som det gjort innan bara 

att det ligger någon annanstans.” R4 

4.4.6 Hybridmiljö 

Respondenterna nämner att i vissa fall så migreras endast en viss del av legacy-systemet 

och låter de mest komplexa delarna bli kvar i on-premises miljön. Detta benämns av en 

konsult som en hybridmiljö, där system väljs ut som lämpliga för att migrera till molnet 

medan andra utesluts.  
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”Ofta så sitter kanske kunden i någon form av hybridmiljö. De flesta kanske 

inte väljer att gå helt ut till molnet, då kanske det är så att man får undanta 

vissa system ja men det här kan vi inte flytta. Det skulle krävas alldeles för 

stora insatser till exempel så skulle det ju vara så men det krävs ett 

uppgraderingsprojekt för hela ert affärssystem för att vi ska kunna lyfta upp 

det.” R4 

”Det bästa är att man tar sig an allt, och så får man då lämna tillbaka det 

som inte går att ha på distans och lösa allt runtomkring [..] Så mycket har 

ju varit att vi har flyttat allt till oss, och så har vi fått flytta 

tillbaka fillagringen…” R1 
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5 Analys  

Kapitlet ger svar på studiens frågeställningar genom att behandla insamlad empiri och 

teoretiskt ramverk. 

5.1 Forskningsfråga 1 

Vilka svårigheter möter konsultbolag inom IT-sektorn vid legacy-migreringar till 

molnlösningar? 

Konsulterna var övergripande överens om att legacy-system använder en annorlunda 

struktur i jämförelse med hur moderna system ser ut. Vanligtvis kopplades denna 

förklaring samman med att legacy använder fysiska servrar, äldre operativsystem och 

databasdriftsättning nära systemet. Det framfördes även att legacy-system vanligtvis är 

beroende av snabbare svarstider då miljön körs lokalt och vanligtvis används 

tillsammans med äldre affärssystem, lager och produktionsmiljöer. Vidare framförde 

flera respondenter att en större utmaning med legacy-system är att hantera svarstider 

för att låta systemet fungera i en molntjänst. 

Respondenterna framförde även att legacy-system kan uppvisa svårigheter i anpassning 

mot molnleverantören. Detta ansågs framförallt kretsa kring att molntjänster arbetar 

mer dynamiskt med resurser tillskillnad från datorresurser on-premises. Konsulterna 

framförde att resurser och skalbarhet vanligtvis försvåras eftersom legacy-systemet inte 

är optimerat för sådana miljöer. Liknande beskrivning gav Gholami et al (2016) 

gällande att legacy-systems arkitektur inte är lämpade för en dynamisk upp och ner 

skalning av virtuella datorresurser. 

Respondenterna var övergripande överens om att legacy-migrering till molntjänster 

härstammar från ekonomi men däremot vanligtvis inte resulterar i en billigare lösning 

för kunden. Ett flertal konsulter ansåg att eftersom legacy-system är väldigt gamla 

resulterar detta inte i några större underhållskostnader. Detta påvisar en tydlig skillnad 

mot Khadka et al (2016) studie där legacy-system ansågs innebära höga 

underhållskostnader. Konsulterna ansåg mer att en migrering av legacy-system 

härstammade från strategiska faktorer, liknande Zhao och Zhou (2014) beskrivning av 

att molntjänster innebär framtida fördelar. 

Respondenterna framförde även ett antal organisationssvårigheter kopplade till legacy-

system. Problematiken var vanligtvis kopplat mot kundens IT-avdelning. En konsult 

framförde att IT-personal kan visa motstånd mot migreringen eftersom en flytt av 

legacy-systemet till en molntjänst skulle innebära att deras kompetens blir utdaterad. 

Liknande beskrivningar gav Beserra et al (2012) gällande organisationssvårigheter vid 

legacy-migreringar.  
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5.2 Forskningsfråga 2 

Hur hanterar IT-sektorn utmaningar vid en migrering av legacy? 

Respondenterna framförde ett antal alternativ för att hantera de utmaningar legacy-

system innebär vid en migrering. Dessa kretsar framförallt kring tekniska åtgärder 

vilket konsulterna behöver tillämpa för att implementera legacy-systemet hos 

molnleverantören. 

Ett antal konsulter framförde att äldre operativsystem hanteras med hjälp av två olika 

alternativ. Det första alternativet innebär att det äldre operativsystemet installeras i 

molntjänsten vilket tillåter legacy-systemet att köras. Alternativt menar konsulterna att 

en uppgradering utförs av legacy-systemets operativsystem, till exempel till en senare 

version av Windows för att anpassa systemet efter vilka licenser molnleverantören 

tillämpar. Syftet bakom uppgraderingen av operativsystem går att jämföras med 

begreppet modernisering vilket Jalili och Bushehrian (2014) menar innebär att legacy-

systemet uppdateras med nyare teknik.  

En majoritet av respondenterna framförde även att det är av stor vikt att hantera de 

svarstids problem som uppstår vid en migrering av legacy-system. Några konsulter 

menade att problematik med svarstider går att åtgärda genom att placera så mycket som 

möjligt av kundens miljö, legacy-system, applikation och databas i molntjänsten. 

Därefter används fjärrstyrning med hjälp av Remote Desktop och Citrix för att 

distribuera applikationen ut till kunden. Detta innebär att samtliga tjänster driftsätts i 

samma miljö resulterande i mindre svarstider mellan applikationer jämfört med om 

vissa applikationer behålls i kunds on-premises miljö. 

De utmaningar legacy-system skapar vid en migrering till molntjänster kan 

sammankopplas med anledningar till att påskynda förändringar. Khadka et al. (2013) 

menade att förtag behöver ha en IT-infrastruktur som enklare ska kunna uppdateras och 

förbättras vid behov vilket är något legacy-system inte har möjlighet att göra. IT-

konsulterna framförde bland annat att en migrering har en strategisk motiverande faktor 

eftersom det i ett senare skede bidrar till bättre skalbarhet och lönsamhet.  

5.3 Forskningsfråga 3 

Vilka metoder använder IT-sektorn vid migreringar av legacy-system till 

molnlösningar? 

Studien resulterade i tre olika metoder konsulter använder i arbetet med legacy-system. 

Respondenterna var överens om att innan ett legacy-system ska migreras behöver en 

förstudie utföras där lämplighet och tekniska krav undersöks. Konsulternas 

tillvägagångssätt liknar den fem-stegs modellen Rai et al (2015) beskriver. Framförallt 

uppstod en tydlig koppling mellan konsulternas förstudie och de första två stegen i 

modellen: undersökning av genomförbarhet och kravanalys. Konsulterna, precis som 



 

37 

Rai et al (2015), beskriver att tekniska möjligheter för legacy-systemet undersöks och 

även en form av utvärdering av nuvarande IT-miljöer innan migreringen utförs. 

Det framgick även att byte av plattform är en vanlig metod för att utföra migreringen. 

Ett byte av plattform går att sammankoppla med Ganesan och Chithralekha (2016) 

begrepp Rehost. Vilket beskrivs enligt att legacy-systemet migreras utan större 

förändringar och byter plattform från on-premises till molnleverantörens hårdvara. 

Samtliga konsulter tog upp byte av plattform som ett alternativ men däremot uppstod 

åsiktsskillnader mellan huruvida det är en bra eller dålig lösning. Några konsulter 

framförde att Rehost metoden endast bör användas om ingen annan lösning är 

applicerbar. Vidare beskrev en konsult även att Rehost inte är en lämplig metod och att 

ett byte av plattform bör undvikas.  

Slutligen framförde respondenterna att byta ut legacy-systemet även är ett alternativ. 

Detta innebär att legacy-systemet istället ersätts av en SaaS-tjänst liknande 

Ganesan och Chithralekha (2016) Replace. En majoritet av de tillfrågade framförde att 

vanligtvis undersöks vidare en kommersiell lösning finns tillgänglig istället för att 

utföra en migrering. Konsulterna beskrev att ersättning av legacy-systemet som ett bra 

alternativ beroende på vilka kommersiella lösningar som finns tillgängliga. Detta 

beskrevs framförallt kretsa kring redan väl etablerade tjänster hos till exempel 

Microsoft där konsulterna vanligtvis framförde att det inte fanns något större syfte att 

fortfarande tillämpa äldre legacy-versioner.  
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6 Diskussion och slutsatser 

6.1 Resultatdiskussion 

Studien ger en inblick i IT-konsulters arbete med legacy-system. Undersökningen 

framför tre olika metoder svenska konsulter använder för att migrera legacy-system till 

molnlösningar: ett byte av plattform, ersättning av legacy-systemet samt en förstudie 

innan migreringen utförs. Vidare framförde även studien totalt nio olika utmaningar vid 

en legacy-migrering till en molntjänst:  

Databas Äldre databas-struktur vilket försvårar en 

migrering, databas driftsätts på samma 

fysiska hårdvara.  

Operativsystem Äldre operativsystem vilket kan 

komplicera en anpassning mot 

molnleverantören. 

Beroende av legacy-systemet Kritiska för verksamheten och kopplat till 

affärssystem, lager och ekonomisystem. 

Anpassning mot molntjänst Utmaning att anpassa legacy-systemet 

efter molntjänsters dynamiska arbete med 

datorresurser. 

Skalbarhet Legacy-system kan visa svårigheter med 

skalbarhet beroende på användning av 

gamla tekniker. 

Underhåll Fysiska datorhallar on-premises där 

legacy-system driftsätts kommer 

efterhand behöva bytas ut. 

Organisationssvårigheter IT-avdelningar kan själva sakna kunskap 

om legacy-system, vad en molntjänst 

innebär, kompetens riskera bli utdaterade 

vid en migrering 

Svarstid Legacy-system kräver snabba svarstider 

för att fungera korrekt, framförallt inom 

produktionsmiljöer. 

Användare Användare kan uppleva frustation vid en 

migrering gällande förändrat arbetssätt 

och förutsättningar. 

Studien konkluderar även ett antal hanteringar av utmaningar vid en migrering av 

legacy-system. Nedan presenteras vilka åtgärder tillfrågade IT-konsulter utför vid en 

legacy-migrering till molntjänster. 



 

39 

• Etablera en stabil internetanslutning mellan kund och molnleverantör 

• Placera applikation, databas och legacy-system hos molnleverantören 

• Driftsätt legacy-systemattribut i molntjänsten och tillämpa fjärrstyrning för 

distribution av applikation mot kund i form av remote desktop eller Citrix.  

• Utbilda personal kring vad en migrering innebär 

• Tillämpa en hybrid-miljö och flytta endast de legacy-system lämpade för molnet 

6.1.1 Samband mellan utmaningar och hantering 

Genom att analysera insamlad empiri utifrån det konsulterna framförde kunde vissa 

samband mellan hanteringen och utmaningar med legacy-system konkluderas. Nedan 

presenteras en modell för hantering av äldre databas-struktur samt legacy-systems 

behov av snabba svarstider (Modell 1). Eftersom databasskrivningar är avgörande för 

legacy-systemets funktionalitet ges förslaget att placera databas tillsammans med 

legacy-systemet i molnlösningen och sedan distribuera applikationer till användare via 

fjärrstyrning. Vidare är implementation av en säkert och stark internetanslutning även 

avgörande för att legacy-systemet ska fungera korrekt i molntjänsten. 

Modell 1. Hantering av databas och svarstider. 
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Problematik kan även uppstå beroende på att delar av legacy-systemen inte är lämpade 

för molnlösningen. För att hantera detta kan en sammankoppling göras (Modell 2) med 

tillämpning av en hybrid-lösning samt att vissa komplicerade attribut avvecklas vid 

migreringen.  

 

Modell 2. Hybrid och avveckling. 

Samband mellan hanteringen av operativsystem går även att konkluderas. Det framförs 

två olika metoder (Modell 3). Första metoden innebär att ett äldre operativsystem 

installeras hos molnleverantören, vilket innebär att molntjänsten anpassar sig efter 

legacy-systemet. Alternativt att legacy-systemets operativsystem försöks uppgraderas 

till en senare version eller licens för att kunna anpassas efter vilka operativsystem 

molntjänsten har tillgängligt. Eftersom de större molnleverantörerna inte använder 

äldre licenser är denna typ av hantering mer lämpad till konsultbolag som driftsätter 

sina egna molnlösningar mot kunder.  

 

Modell 3. Operativsystem 

 

 

 

 



 

41 

 

6.1.2 Metodval för utförandet av legacy-migrering 

En analys av varför metoder tillämpas kunde även göras beroende på insamlad empiri 

från IT-konsulterna. Förstudie innebär att konsulterna undersöker hur migreringen skall 

utföras gällande funktionalitet i molntjänsten samt vidare mer moderna lösningar finns 

tillgängligt. Förstudien ansågs ha liknelser med anledningarna till metodvalet. Detta då 

anledningen bakom metodvalet kretsar kring liknande faktorer förstudien undersöker. 

Nedan presenteras en modell utefter specifika anledningar till att välja en specifik 

metod för legacy-migrering till molntjänster.  

Modell 4. Metodval 

 

6.2 Metoddiskussion 

Det övergripande tillvägagångssättet av Kvale och Brinkmann (2009) användes som 

utgångspunkt i metod och genomförandet. Med hjälp av denna underlättades processen 

från planering av metod till rapportering utav resultat. Tillvägagångssättet har givit en 

tydlig överblick i vilket skede av studien vi befunnit oss.  

Intervjustudie i kombination med semistrukturerad intervju valdes för att insamla 

djupgående empiri beträffande syfte och frågeställningar. Detta då en strukturerad 

intervjuform kan leda till begränsade svar (Alsaawi et al., 2014) vilket försvårat 

insamling av data. Den semistrukturerad intervjuformen ansågs lämplig då frågor kunde 

ställas under intervjun när de uppkom. Att ställa följdfrågor var betydelsefullt vid 
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insamling av data eftersom detta gav utförliga och djupgående svar, vilket ansågs 

åstadkoms under intervjuer. 

Strukturen i intervjuguiden skapades utifrån de avgörande områdena för datainsamling 

under 3.3, i kombination med syfte och frågeställningar. Detta underlättade 

datainsamling från intervjuerna, eftersom vi följde intervjuguiden. 

Respondenter var positivt inställda till att tala om legacy-system vilket underlättade 

utvinnande av utförliga svar. Respondenters svar ansågs vara tillfredsställande för att 

bilda mycket god empirisk grund eftersom deras expertis och kunskap inom området 

bedömdes relevant. Även fast vi kontaktade flertalet konsultbolag var det svårt att 

identifiera konsulter med relevant kunskap inom området. Många jobbar med moln-

migreringar, men det är inte lika vanligt att de jobbar med legacy-migreringar. Vilket 

gjorde urvalet av respondenter till en utmanande del av studien.  

Som utförare av intervjun uppstod det vissa svårigheter att tolka svar från respondenten 

under pågående intervju. Detta ledde till att följdfrågor inte alltid kunde ställas eller 

formuleras korrekt på grund av bristande kunskap. Det uppstod även utmaningar under 

intervjuer då respondenterna vid upprepade tillfällen frångick legacy-system och istället 

talade om system som inte var legacy. Detta ledde till att intervjuare fick föra 

respondenten tillbaka till området. Följdfrågorna hade kunnat varit konkretare med 

tydligare fokus på legacy-system. Med anledning av att försöka undvika förvirring 

beträffande uppfattning av frågor från respondent. 

Validiteten anser vi vara god då respondenter har tillåtits att tala öppet utifrån de ställda 

frågorna. Intervjuare har låtit bli att tillföra sina egna teorier under intervjuer. Detta för 

att undvika påverkan på respondenters svar. För att eftersträva reliabilitet har arbetet 

med bearbetning av insamlade intervjudata genomförts gemensamt. Vilket har lett till 

minimerad risk gällande felaktig hantering av insamlade data.   

6.2.1 Yttre omständigheter 

Intervjuer kan ha påverkats med tanke på situationen gällande Covid-19. Vår 

ursprungliga tanke var att utföra intervjuer på plats med respondenter. Detta kan ha lett 

till negativa omständigheter då intervjuare inte kunnat uppfattat respondentens 

kroppsspråk. Det kan även ha medfört sämre personlig kontakt.  
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6.3 Slutsatser  

Studien har genom en djupare undersökning av ett antal IT-konsulter bidragit med 

information kring hur en legacy-system migrering utförs. Även mer information kring 

vilka utmaningar konsulter identifierar samt hur dessa hanteras. Denna studie bidrar till 

behovet av fler undersökningar mot näringslivet för att skapa en bättre kartläggning av 

företags arbete med legacy-system. Studien bidrar även med ökad information 

angående legacy-system inom svenska IT-sektorn då området tidigare ansågs 

outforskat.  

• Vilka utmaningar möte konsultbolag inom IT-sektorn vid legacy-migreringar 

till molnlösningar? 

Denna studie kan konkludera att IT-konsulter identifierar flera utmaningar vid 

migrering av legacy-system vilket framförallt kretsar kring att systemen använder äldre 

teknik och inte är anpassade mot modernare operativsystem, hårdvara och databas-

strukturer. Konsulterna framförde även att legacy-system ibland är väldigt svåra eller 

omöjliga att placera i en molnmiljö vilket beror på hur systemet är integrerat med övriga 

applikationer samt kundens nuvarande IT-infrastruktur.  

• Hur hanterar IT-sektorn utmaningar vid en migrering av legacy? 

Studien framförde även ett antal alternativ för att hantera utmaningar vid en legacy- 

migrering till molnlösningar. Sammanfattningsvis har samtliga respondenter 

tillvägagångsätt för att hantera eventuella utmaningar. Detta görs till exempel genom 

att anpassa operativsystemet efter funktionalitet hos molnleverantören samt hantera 

problem med äldre databasstrukturer och svarstider.  

 

• Vilka metoder använder IT-sektorn vid migreringar av legacy-system till 

molnlösningar? 

Studien kan även konkludera att tillfrågade IT-konsulter har utpekade metoder för att 

hantera en legacy-system migrering. När en migrering ska planeras krävs en form av 

förstudie vilket sedan leder till att legacy-systemet antingen byter plattform eller ersätts. 

Ersättningen syftar att konsulterna först undersöker vidare en modernare lösning finns 

tillgänglig istället för att migrera. Ett byte av plattform innebär att konsulterna flyttar 

systemet från kundens interna IT-infrastruktur till en molnmiljö och tillämpar 

eventuella förbättringar. Studien konkluderar att konsulterna, om möjligt, försöker byta 

ut legacy-systemet genom att undersöka om liknande funktionalitet går att identifiera i 

moderna lösningar. Problematiken och anledningen till att ett byte av plattform utförs 

beror vanligtvis på att legacy-systemet inte går att ersätta och fortfarande är avgörande 

för kunden. 
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6.4 Vidare forskning 

Studien framförde ett antal konsulter inom IT-sektorns metoder och utmaningar vid 

legacy-migreringar inom ett avgränsat område. Vi bedömer att det vore intressant att 

undersöka liknande ämnen med en mer generaliserad och representativ utgångpunkt. 

Detta kan utföras med hjälp av en enkätstudie där data samlas in för att sammanställa i 

vilken utsträckning framtagna metoder används.  

Alternativt föreslås en fallstudie tillsammans med organisationer med arbete kring 

migreringar av legacy-system. Detta skulle innebära att utmaningar och metoder 

framtagna i denna studie kan undersökas mer praktiskt. En fallstudie kan eventuellt 

bidra med en ännu djupare inblick i metoderna nämna i vår studie samt huruvida 

aktuella och lämpliga de är. 
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8 Bilagor 

Bilaga 1 

Intervjuguide 

• Huvudfråga 

o Följdfråga 

Steg 1: Bakomliggande och inledande frågor: 

• Vad har du för nuvarande yrkesroll och titel? 

• Vad är dina huvudsakliga arbetsuppgifter? 

• Hur skulle du beskriva ett legacy-system? 

• Hur mycket har du arbetat med legacy-system? 

Steg 2: Metoder och tillvägagångsätt: 

• Vilken typ av legacy-system har ni migrerat till molnet? 

• Hur utför ni en migrering av legacy-system till molnet? 

• Vilken typ av metod använder ni när ett legacy-system ska flyttas till molnet? 

Steg 3: Utmaningar 

• Vilka utmaningar fanns det med att migrera legacy-systemet till molnet? 

o Är det vanligt att legacy-systemet inte går att flytta alls? 

o Hur pass beroende var kunder av sitt legacy-system? 

o Kan legacy-systemet vara svårt att anpassa mot molnlösningar? 

o Har ni mött några utmaningar på en organisationsnivå? (t. ex IT-

avdelning/ledning) 

o Tekniska svårigheter (äldre OS, plattform, hårdvara, underhåll) 

Steg 4: Hantering av utmaningar 

• Hur hanterades de problem som uppstod vid migreringarna? 

• Vilka tekniska åtgärder gjordes för migreringarna? 

• Hur brukar resultatet bli av migreringarna för legacy-systemen? 

 

 

 

 


